
Dz.U./S S249
27/12/2019
619087-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 1 / 6

27/12/2019 S249
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:619087-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Łódź: Usługi sprzątania
2019/S 249-619087

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: EC1 Łódź – Miasto Kultury w Łodzi
Krajowy numer identyfikacyjny: PL
Adres pocztowy: ul. Targowa 1/3
Miejscowość: Łódź
Kod NUTS: PL711
Kod pocztowy: 90-022
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Małgorzata Dębczyńska-Zachacz
E-mail: zamowienia@ec1lodz.pl 
Tel.:  +48 426006136
Faks:  +48 426006102
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.bip.ec1lodz.pl/Przetargi-aktualne,4

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: instytucja kultury

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: instytucja kultury

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Świadczenie kompleksowej usługi sprzątania pomieszczeń, powierzchni, sprzątania w okresie wydarzeń
kulturalnych (eventów) oraz sprzątania terenów zewnętrznych wokół budynków”
Numer referencyjny: 586/DA/PN/2019

II.1.2) Główny kod CPV
90910000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

mailto:zamowienia@ec1lodz.pl
http://www.bip.ec1lodz.pl/Przetargi-aktualne,4


Dz.U./S S249
27/12/2019
619087-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 2 / 6

27/12/2019 S249
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej usługi:
1) sprzątania i utrzymania czystości pomieszczeń, powierzchni w budynkach Centrum Nauki i Techniki EC1
Zachód;
2) sprzątania i utrzymania czystości podczas wydarzeń kulturalnych (eventy) organizowanych w EC1;
3) sprzątania i utrzymania czystości terenów zewnętrznych wokół budynków całego kompleksu EC1.
Usługi objęte przedmiotem zamówienia obejmują następujące powierzchnie i ilości:

a) powierzchnie biur – 250,03 m2;

b) powierzchnie ekspozycji – 9 896,27 m2;

c) powierzchnie techniczne – 467,27 m2;

d) powierzchnie komunikacji – 1 737,92 m2;
e) powierzchnie materiałowe – 4 krotność;

f) tereny zewnętrzne – 18 779,48 m2;
g) sprzątanie eventowe – 3 000 godzin.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w tym w szczególności zakres, powierzchnie, ilości, harmonogramy
i instrukcje oraz zasady dotyczące wykonywania usługi stanowią załącznik nr 1 do SIWZ (OPZ) oraz załączniki
do OPZ oznaczone nr 1.1–1.16.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 2 988 392.46 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90911200
90919200
90911300
90610000
90914000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL711
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
„EC1 Łódź - Miasto Kultury” w Łodzi ul. Targowa 1/3, 90-022 Łódź, POLSKA:
1) budynki EC1 Zachód – Centrum Nauki i Tech.;
2) tereny zewnętrzne – wokół budynków całego kompleksu „EC1 Łódź – Miasto Kultury" w Łodzi.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej usługi:
1) sprzątania i utrzymania czystości pomieszczeń, powierzchni w budynkach Centrum Nauki i Techniki EC1
Zachód;
2) sprzątania i utrzymania czystości podczas wydarzeń kulturalnych (eventy) organizowanych w EC1;
3) sprzątania i utrzymania czystości terenów zewnętrznych wokół budynków całego kompleksu EC1.
Usługi objęte przedmiotem zamówienia obejmują następujące powierzchnie i ilości:

a) powierzchnie biur – 250,03 m2;



Dz.U./S S249
27/12/2019
619087-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 3 / 6

27/12/2019 S249
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

b) powierzchnie ekspozycji – 9 896,27 m2;

c) powierzchnie techniczne – 467,27 m2;

d) powierzchnie komunikacji – 1 737,92 m2;
e) powierzchnie materiałowe – 4 krotność;

f) tereny zewnętrzne – 18 779,48 m2;
g) sprzątanie eventowe – 3 000 godzin.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w tym w szczególności zakres, powierzchnie, ilości, harmonogramy
i instrukcje oraz zasady dotyczące wykonywania usługi stanowią załącznik nr 1 do SIWZ (OPZ) oraz załączniki
do OPZ oznaczone nr 1.1–1.16.
1) Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub jego
Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę (o ile występują) na podstawie umowy o pracę w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 26.6.1974 r. Kodeks pracy (t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.) osób bezpośrednio
wykonujących prace fizyczne (wymienione w Harmonogramie prac – załącznik 1.11.).
2) Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na umowę o pracę, osób pełniących funkcje nadzoru nad realizacją
przedmiotu umowy tj.:
— kierownik obiektu,
— koordynator zmiany dziennej,
— koordynator zmiany nocnej.
3) Wymagania dotyczące zatrudnienia ww. osób, zostały szczegółowo określone w Istotnych postanowieniach
umowy stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ, a następnie zostaną zawarte w treści przyszłej umowy.
4) Istotne postanowienia umowy regulują także:
a) sposób udokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp;
b) uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w
art. 29 ust. 3a ustawy Pzp;
c) sankcje z tytułu niespełnienia tych wymagań.
Informacje w zakresie wymagań i rekomendacji dotyczących poziomu zatrudnienia określono w OPZ (załącznik
nr 1 do SIWZ). Koordynatorzy winni posiadać świadectwa ukończenia szkolenia z zakresu organizacji procesów
sprzątania III-go stopnia, a pracownicy liniowi (serwisu dziennego i nocnego) świadectwa ukończenia szkolenia
z zakresu „operator usług utrzymania czystości I-go stopnia”, organizowanego lub akredytowanego przez
Polską Izbę Gospodarczą Czystości (PIGC) lub inny, równoważny podmiot reprezentujący interesy branży
związanej z profesjonalnym utrzymaniem czystości.
W celu prawidłowego przygotowania oferty oraz oszacowania kosztów realizacji usługi zaleca się dokonanie
wizji lokalnej. Szczegóły określa pkt IV.3. SIWZ: Wizja lokalna
Ubezpieczenie OC w trakcie realizacji umowy: Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest
posiadać przez cały okres wykonywania umowy ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej deliktowej i
kontraktowej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej obejmujące swoim zakresem szkody poniesione
przez Zamawiającego w trakcie i w związku z wykonywaniem czynności wynikających z niniejszej umowy na
kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 PLN (jeden milion złotych), z franszyzą redukcyjną poniżej 1 000,00 PLN
(jeden tysiąc złotych) oraz regularnie opłacać składki z tego tytułu.
Zamawiający może skorzystać z prawa opcji, polegającego na przedłużeniu okresu obowiązywania umowy o
kolejne 12 (dwanaście) miesięcy. Szczegóły określa IV.5. SIWZ Prawo opcji.
Wymagania w zakresie równoważności określa IV.6. SIWZ Równoważność.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena



Dz.U./S S249
27/12/2019
619087-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 4 / 6

27/12/2019 S249
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Prawo opcji
Zamawiający może skorzystać z prawa opcji, polegającego na przedłużeniu okresu obowiązywania umowy o
kolejne 12 (dwanaście) miesięcy. W takim przypadku Zamawiający złoży Wykonawcy pisemne oświadczenie
o przedłużeniu umowy na co najmniej 3 (trzy) miesiące przed upływem terminu obowiązywania umowy.
Zamawiający może skorzystać z prawa opcji w zakresie dającej się wyodrębnić i wycenić części umowy
zgodnie Formularzem oferty stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ wraz z Formularzem cenowym, stanowiącym
załącznik nr 3a do SIWZ.
Z tytułu nie skorzystania z prawa opcji w zakresie przedłużenia okresu obowiązywania umowy, Wykonawcy nie
przysługują żadne roszczenia. Szczegółowe warunki realizacji prawa opcji zostały uregulowane w Istotnych
Postanowieniach Umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2019/S 189-460021

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: 586/DA/PN/2019

Część nr: 1

Nazwa:
„Świadczenie kompleksowej usługi sprzątania pomieszczeń, powierzchni, sprzątania w okresie wydarzeń
kulturalnych (eventów) oraz sprzątania terenów zewnętrznych wokół budynków”

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
16/12/2019

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460021-2019:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S249
27/12/2019
619087-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 5 / 6

27/12/2019 S249
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 2
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 5
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: tak

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Impel System Sp. z o.o. (lider konsorcjum)
Krajowy numer identyfikacyjny: PL
Adres pocztowy: ul. Ślężna 118
Miejscowość: Wrocław
Kod NUTS: PL514
Kod pocztowy: 53-111
Państwo: Polska
E-mail: m1.paternoga@impel.pl 
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Impel Facility Services Sp. z o.o. (partner konsorcjum)
Krajowy numer identyfikacyjny: PL
Adres pocztowy: ul. Ślężna 118
Miejscowość: Wrocław
Kod NUTS: PL514
Kod pocztowy: 53-111
Państwo: Polska
E-mail: m1.paternoga@impel.pl 
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 389 949.98 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 355 289.24 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa
W ramach zamówienia przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa
Krótki opis części zamówienia, która może zostać zlecona podwykonawcom:
Usługi porządkowo-czystościowe, podwykonawca nie jest znany na etapie składania ofert

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: nie dotyczy

mailto:m1.paternoga@impel.pl
mailto:m1.paternoga@impel.pl
https://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S249
27/12/2019
619087-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 6 / 6

27/12/2019 S249
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

Miejscowość: nie dotyczy
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcom oraz innym podmiotom, jeżeli mają lub mieli interes w uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli lub
mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki
ochrony prawnej określone w dziale VI „Środki ochrony prawnej” ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/12/2019


